Cassij ac  
Bruti inge-  
nia.

Cn. Domi-  
tius.

Staius Mur-  
cus.  
Sex. Pom-  
peius.

L. Antonius  
res turbat.

ritissimâ è *ἄρχῃ* noster ille intellegi, cui Fama quàm  
 Aternitas magis æqua. Illa nomen eius seruat, hæc  
 scripta non aspexit: quorum tamen feracius vix fuit  
 aliud ingenium Græcum aut Romanum. Sed videat-  
 ur inquam iste intellegi: non tamen potest. Nam  
 \* proscriptus quidem à Triumuiris Varro, sed certan-  
 tibus de salute eius quibus aliqua honesti cura, vicit  
 Fufius Calenus amicus Antony, & eum ad se recepit.  
 Ita tempestatem illam euasit. Pugna autem Philip-  
 pensis non opinor interfuisse. Atas militiâ & iis actio-  
 nibus virum soluebat: & aliquot sanè annis post vi-  
 xit. Quid verba facio? in lectulo suo obiit, non prope-  
 ratâ aliqua morte: vt clarè scribit Valerius libro VIII.  
 Terentius Varro, non annis, quibus sæculum  
 æquauit, quàm stilo viuacior fuit. In eodem enim  
 lectulo & spiritus eius, & egregiorum operum  
 cursus extinctus est. Ergo alius iste Varro, quem ve-  
 lim omnino magis Velleius retexisset.

143. PARTE EXERCITVVM.] Prima editio:  
 e. exercitu. Malim vnitatis numero, exercitus.

144. NULLVM HABENTIBVS STATVM  
 QVILIBET DVX ERAT IDONEVS.] In-  
 terpretor, nullum statum firmumque ducem ha-  
 bentibus. Possis etiam scribere & distinguere: nul-  
 lum habentibus, statim quilibet. Facile, inquit,  
 & cito quemcumque ducem arripiebant, qui habebant  
 nullum.

145. MANV PROMPTVS, COGITATIONE CE-  
 LER.] Primitus editi: cogitator celer. Certum  
 mihi scribere: concitatu celer. Depressum enim hic  
 vbiq; Pompeium istum Velleius it, reuerâ vilem,  
 bardum, & patri dissimillimam prolem. Et fuit reuerâ  
 concitatu celer, magis quàm cogitatu (quod in laudem  
 valeat:) id est, ὄρεθυμος & ὀρυσίδος.

146. PIRATICIS SCELERIBVS.] Cogitabam le-  
 uiter an, piraticis celocibus. Vulgatum tamen ab-  
 sit vt damnem.

147. QVI IUSTE DIVISIONE PRÆDIORVM.]  
 Reuerâ iniuste, vel potius iniustâ. Nec sensu aut scri-  
 psit aliter, nisi adulator Velleius.

148. QVIS

\* Appianum  
vide, & A-  
gel. l. i.  
cap. x.

natifque co  
Ex alterâ pa  
mis tumultu  
que viribus  
spem magis  
fortunâ k  
itâ militu  
ceps eius lo  
se gladio fla  
professus co  
tius & Pon  
aduentu Ca  
bios rerum  
I contrariaqu  
si Claudini  
coniugem A  
mox futuri  
mani imperi  
vitatis militu  
& cum vito  
eo non fraud  
iud. loco à C  
vir nulli secu  
eo amicitiam  
fer, gladio se  
cumque mul  
Centâ in potel  
eius regionis  
è Brutianis  
filiis suis ille  
terit, sciat no  
latum. Adu  
buit belli me  
dieni scelesti  
fammam acc  
ne consul cre  
postulante co  
quoque circa  
tonium cenâ  
nomen in qu  
148. QVIS  
CONTRARIAQ  
AVI TIMEAZ  
natam inter  
nos quoque hab  
Manlius  
Et subtextu  
quintur  
Vota, nec in  
Sapientissimas  
mo confidat,  
sunt vices reru  
heris in sum mu